REQUERIMENTO Nº. 052/2021                      Em, 28 de Maio de 2021.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

cópia deste ao Exmº. Sr. Chefe da 22ª Zona Eleitoral Frederiko Stenio Luís

Neves de Araújo, solicitando que seja estudada a viabilidade de colocar urnas de

eleição nas escolas das Zonas Rurais (Povoado Ermo e Povoado Rajada), como

também no Bairro Dom José Adelino Dantas - Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista a grande problemática do

deslocamento dos eleitores nos dias das eleições, e considerando que nos

citados locais existem Escolas Municipais. Fotos em anexo.

Certo de contar com a sensibilidade do Sr. Chefe da 22ª Zona Eleitoral na

sua execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 28 de Maio de 2021.

_______________________________________________

CLÉSIO NELSON DANTAS
Vereador Proponente

Anexo do Requerimento 052/2021